

# Mødereferat

Dato: 15.02.2021

---

<b>Mødeforum:</b>	LUU AO	
<b>Dato:</b>	15. februar 2021	<b>Tid:</b> 14:00 – 16:00
<b>Sted:</b>	Online via Teams	
<b>Mødeleder:</b>	Michael Berggreen	
<b>Deltagere:</b>	Michael Berggreen, Bo Petersen, Lars H. Jensen, Danny Klausen, Maria Barnung, Henrik Schalech	
<b>Afbud:</b>	Peter Hjortdal Andersen, Heidi Carstensen	
<b>Referent:</b>	Jannie Lund Sørensen	

## Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra mødet og angivelse af deltagere/afbud /organisation
2. Samarbejde med og information til det lokale erhvervsliv
3. Rådgivning om spørgsmål inden for samtlige fælles kompetencebeskrivelser (FKB'er) på efteruddannelsesudvalgets område
4. Drøftelse af behov for udvikling af: nye amu-uddannelser, undervisningsmaterialer, nye/eksisterende FKB'ere, faglærerkvalificering samt særlige udviklingstiltag, som kræver anden finansiering: IUF/andet
5. Generel information fra skolen
  - lærerstab og markedsføring
6. Evaluering og kvalitetssikring samt status over aktivitetsniveauet
7. Tid og sted for næste møde
8. Eventuelt



**Ad 1)**

Referatet blev godkendt

**Ad 2)**

Aktiviteter som pt. er i gang i konsulentafdelingen:

- Projekt STEM
- Projekt Kompetenceforsyning Midt
- Projekt Compress
- Brancherettede projekter for AUB midler
- Brancherettede projekter for VEU midler
- Implementering af nyt CRM system

Aktiviteter som netop er igangsat i konsulentafdelingen:

- Projekt MORE som handler om at imødegå konsekvenserne af Corona, et tilbud om AMU, FVU og akademiuddannelse til små og mellemstore virksomheder.
- Projekt Uddannelsesløft hvor det bliver muligt for ledige at uddanne sig med op til 110% dagpengesats. Maria Barnung deltager i styregruppen med bl.a. Jobcenter Skanderborg.

I forbindelse med skolens Corona-nedlukning, er der udarbejdet en oversigt over de kurser, som skolen udbyder som fjernundervisning under nedlukningen. Michael Berggreen roser skolen for at informere virksomhederne på en nem og overskuelig måde. Der er enighed i udvalget om, at der skal sættes endnu mere på løbende information til virksomhederne, specielt i forbindelse med nedlukning og andre særlige situationer. Der er en udfordring i forhold til lovgivningen om markedsføring, det er ikke lovligt at sende mails med markedsføring til virksomhederne, medmindre virksomhederne har givet deres samtykke inden. Derfor er oversigten om online kurser også kun sendt til bestemte virksomheder, Jobcentre, Faglige Organisationer og tillidsvalgte i NNF Østjylland

Herefter fulgte en debat om muligheder for mere massiv og tilrettelagt markedsføring. Konklusionen er, at virksomhederne har brug for skolernes tilbud, specielt i denne tid, og Learnmark vil naturligvis gerne efterkomme virksomhedernes ønsker. Udvalget understreger, at der skal følges op på, hvordan man kan få kontakt til virksomhederne og få samtykke, kan og må man evt. kontakte via telefon for at få samtykke, så skolen kan sende tilbud efterfølgende. Herudover skal der mere fokus på markedsføring på skolens hjemmeside. Virksomhederne oplever, at man skal lede for lang tid for at få et overblik, dertil kommer, at nogle medarbejdere selv skal finde deres kurser i samarbejde med tillidsmanden. Det kan være medarbejdere som ikke er fortrolige med søgning af informationer på nettet, ligesom der også kan være medarbejdere, som er ordblinde. Udvalget efterlyser at hjemmesiden på AMU-delen bliver mere overskuelig og at tilbuddet om online undervisning under Corona-nedlukningen skal kunne ses på forsiden.

Det blev aftalt, at Maria Barnung følger op i forhold til strategisk indsamling af underskrifter samt bedre strukturering på hjemmesiden. Herudover understreger Henrik Schalech, at virksomhederne til enhver tid skal kontakte skolen, uanset hvilke ønsker de har i forhold til efteruddannelse, skolerne vil forsøge at løfte disse behov som de opstår.

**Ad 3)**

Intet



#### **Ad 4)**

Fjernundervisning har i takt med Corona-nedlukningen vundet meget frem. Der udvikles hele tiden på de undervisningsmaterialer som bruges til fjernundervisning, ligesom den enkelte underviser gør sig erfaring fra hvert enkelt kursus. Det har vist sig, at det undervisningsmateriale som oprindeligt var tiltænkt fjernundervisning også vil kunne anvendes i visse situationer i normal undervisning. F.eks. i forhold til gruppearbejde som fjernundervisning, hvor det ikke er muligt for underviser at følge alle grupperne, her er det nødvendigt at materialet står så skarpt, at eleverne kan klare sig selv i grupperne.

Det udsendte nyhedsbrev til de lokale uddannelsesudvalg lægger også vægt på, at der skal følges op på de erfaringer som skolen har gjort sig i forhold til fjernundervisning under Corona-nedlukningen.

#### **Ad 5)**

##### Nyhedsbrev til de lokale uddannelsesudvalg

Maria Barnung gennemgik det nyhedsbrev som er sendt ud fra skolen til de lokale uddannelsesudvalg. Nyhedsbrevet er sendt ud da det årlige fysiske møde er aflyst grundet Corona-nedlukningen. Generelt omhandler nyhedsbrevet mest erhvervsuddannelserne. Der gives bl.a. status på optag til erhvervsuddannelserne, ud af tallene kan man læse, at der er stor fremgang i byggeriets uddannelser. Hos industrien er der nedgang, specielt på industriteknikerne, som ellers havde et godt optag sidste år. Dette afledte en debat i udvalget hvor der er enighed om, at fordelingen af elever afspejler den enkelte branches fremgang eller modsatte. Eleverne er flytbare og søger gerne de uddannelser hvor der er god mulighed for læreplads. Tendensen omkring tilmeldingerne til de enkelte brancher er i øvrigt landsdækkende.

##### Trepartsaftalen

Herefter orienterede Maria Barnung om dele af indholdet i den nuværende Trepartsaftale. Af væsentlige punkter for skolen er bl.a. at det fremadrettet bliver skolens ansvar at finde lærepladser til eleverne. Helt konkret skal skolen leve op til to målsætninger:

60% af de elever som starter på GF2 skal være sikret en læreplads senest 15 uger henne i forløbet.

80% af de elever som starter på GF2 skal være sikret en læreplads ved afslutning af forløbet.

For byggeriets uddannelser gælder, at man allerede har nået målsætningen på de 60%, hos industriens uddannelser er der en større udfordring at nå målet. I forhold til delmålet med 80% gør samme fordeling sig gældende i forhold til byggeriet kontra industrien. Der skal mere fokus på at opnå hele aftaler med virksomhederne frem for de kortaftaler man ser en del af i dag. Derudover skal der fokus på de regler som gælder i forhold til virksomhedernes størrelse og det antal elever de har pligt til at ansætte i forhold til gældende lovgivning.

Danny Klausen spørger ind til hvor langt skolen er i forhold til en strategi. Maria Barnung oplyser, at det stadig er nyt og strategien pt. er på tegnebrættet.

##### AMU

Hos AMU har der været ca. 100 kursister fysisk tilstede under denne nedlukning. Det skyldes, at certifikatkurser og kontraktuddannelser ikke er omfattet af nedlukningen. Herudover er det muligt at tilbyde eleverne at starte et kursus med fysisk fremmøde første dag.

Michael Berggreen spurgte ind til, om skolen har en plan for hvis nedlukningen forlænges yderligere. Maria Barnung oplyste, at skolen er klar med forlængelser af i forvejen udbudte fjernkurser, og at skolen naturligvis står til rådighed for virksomhederne såfremt der skulle være ønsker om kurser som kan håndteres i forhold til reglerne om nedlukning og restriktioner.

Henrik Schalech orienterede om skolens fokus på udbud af lederuddannelser. Indtil nu har man haft udbudt kurser som har været tilegnet den generelle ledelse hos virksomhederne. Det har vist sig, at det er en udfordring at samle hold til disse kurser. Fremadrettet har man derfor udbudt et kursus specifikt for ledere i industrivirksomheder, indholdet vil blive brancherettet til



industrien, og man håber derved at flere vil tilmelde sig. Der er udarbejdet en brochure om de nye lederuddannelser som blev fremvist og gennemgået på mødet. Brochuren vil i nærmeste fremtid være at se på skolens hjemmeside, der opfordres til at udvalget deler informationen i deres netværk. Herudover vil lederuddannelsen blive markedsført på standere ved indfaldsvejene til Horsens samt via Business Horsens nyhedsbrev.

**Ad 6)**

I forhold til viskvalitet for 4. kvartal 2021, så er der evalueret på 18 hold indenfor AO's FKB, gennemsnittet for holdene er 8,3. To kurser har en vurdering på henholdsvis 6,3 og 6,7 i søjlerne lærernes præstation og kursets indhold. Det er aftalt i udvalget, at alle evalueringer under 7,5 er opmærksomhedspunkter. Derfor følger Peter Hjortdal Andersen op på de to omtalte evalueringer og redegør ved næste møde for hvad man har fundet ud af og hvad man har gjort i forhold til de to evalueringer.

**Ad 7)**

Næste møde er fastsat til 10. maj 2021 hos Learnmark. Det besluttes senere, om det bliver nødvendigt at afholde mødet online.

**Ad 8)**

Maria Barnung oplyser, at Learnmark har flyttet rigtig meget af efteruddannelsen til Strandpromenaden, deriblandt alt den aktivitet som foregår i LUU AO's regi. Derfor vil næste møde muligvis blive flyttet til Strandpromenaden, men det aftales endeligt senere. De næste indkaldelser i Outlook aflyses og der fremsendes nye mødeinvitationer, det sker da Jannie stopper som referent og Carina tiltræder.

Bo Petersen oplyser, at 3F også er flyttet til deres nye lokaler på Strandpromenaden.